



FICHA TECNICA INDICADORES 2012  
ESTRATEGICO

**PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO:** Seguridad social  
**VERTIENTE:** Calidad de Vida  
**TEMA ESTRUCTURAL:** Salud y Seguridad Social  
**PROGRAMA PRESUPUESTARIO:** 0701050000 - Seguridad social  
**PROYECTO PRESUPUESTARIO:** -  
**UNIDAD RESPONSABLE:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios  
**UNIDAD EJECUTORA:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

**ESTRUCTURA DEL INDICADOR**

**NOMBRE DEL INDICADOR:** [276] - Cobertura de la reserva técnica  
**FORMULA DE CALCULO:** (Reserva técnica/Monto anual de pensiones)  
**INTERPRETACION:** Mide el tiempo (años) en que el pago de las pensiones está garantizado a partir de los recursos de la reserva técnica.  
**DIMENSION QUE ATIENDE:** Economía **FRECUENCIA DE MEDICION:** Anual  
**DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:** N/A  
**AMBITO GEOGRAFICO:** Estatal  
**COBERTURA:** Población de responsabilidad.

**COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE**

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Reserva técnica	Miles de pesos	Ultimo trimestre	2519310	2519310	10	2999448	11	2519310	10	2999448	11
				0	0	9	0	0	0	9	
Monto anual de pensiones	Miles de pesos	Ultimo trimestre	4477578	4477578	10	4581095	10	4477578	10	4581095	10
				0	0	2	0	0	2		

**COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR**

**DESCRIPCION DE LA META ANUAL:**

Fortalecer la reserva técnica a fin de incrementar el número de años garantizados para el pago de las pensiones.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
0.56	0.56	0.65	116.37	ROJO	0.56	0.65	116.37	ROJO

**DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO**

Al cierre del ejercicio fiscal 2012, la reserva técnica garantiza el pago de pensiones para 0.65 años con recursos de la reserva líquida. Es importante mencionar que se presentan cifras preliminares toda vez que se encuentra en proceso el cierre contable presupuestal definitivo.

**EVALUACION DEL INDICADOR**

Con fundamento en el Artículo 310 del Código Financiero del Estado de México y Municipios que la letra dice: 'El ejecutivo por conducto de la Secretaría podrá determinar reducciones, diferimientos o cancelaciones de recursos presupuestarios en los programas en los siguientes casos: Cuando las Dependencias y Entidades Públicas responsables del programa no demuestren el cumplimiento de las metas comprometidas'

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró  
  
 Lic. Mariana Leyva Hernández  
 Jefa del Depto. de Evaluación

Va. Bo.  
  
 Mtro. Juan Pablo Ortiz de Iturbide  
 Jefe de la UIPPE.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012  
ESTRATEGICO

**PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO:** Seguridad social  
**VERTIENTE:** Calidad de Vida  
**TEMA ESTRUCTURAL:** Salud y Seguridad Social  
**PROGRAMA PRESUPUESTARIO:** 0701050000 - Seguridad social  
**PROYECTO PRESUPUESTARIO:** -  
**UNIDAD RESPONSABLE:** 203FO Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios  
**UNIDAD EJECUTORA:** 203FO Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

**NOMBRE DEL INDICADOR:** [274] - Prestaciones Socioeconómicas  
**FORMULA DE CALCULO:** (Servidores públicos beneficiados/Servidores públicos afiliados)\*100  
**INTERPRETACION:** Representa el porcentaje de servidores públicos beneficiados con alguna de las prestaciones que ofrece el Instituto.  
**DIMENSION QUE ATIENDE:** Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICION:** Trimestral  
**DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:** N/A  
**AMBITO GEOGRAFICO:** Estatal  
**COBERTURA:** Población de responsabilidad.

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Servidores públicos beneficiados	Servidor Público	Suma	66491	15991	24	13545	20	66491	10	35402	83
Servidores públicos afiliados	Servidor Público	Ultimo trimestre	353025	353025	100	342562	97	353025	100	342562	97

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Ampliar la cobertura de las prestaciones socioeconómicas a efecto de beneficiar a la población de responsabilidad.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
18.83	4.53	3.95	87.29	AMARILLO	18.83	16.17	85.87	AMARILLO

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Se logró beneficiar con alguna prestación otorgada por el Instituto al 16.17 por ciento de los servidores públicos, siendo importante comentar que la meta se encuentra en función de las prestaciones que soliciten los derechohabientes.

EVALUACION DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

*Handwritten signature*

Elaboró  
  
 Lic. Mariana Leyva Hernández  
 Jefe del Depto. de Evaluación

Vo. Bo  
  
 Mtro. Juan Pablo Ortiz de Iturbide  
 Jefe de la UIPPE



FICHA TECNICA INDICADORES 2012 DE GESTION

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad social
VERTIENTE: Calidad de Vida
TEMA ESTRUCTURAL: Salud y Seguridad Social
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 0701050000 - Seguridad social
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 0701050102 - Prestaciones sociales y culturales
UNIDAD RESPONSABLE: 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios
UNIDAD EJECUTORA: 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [4784] - Porcentaje de niños atendidos en las Estancias Infantiles respecto de la capacidad total instalada
FORMULA DE CALCULO: ((Niños atendidos-Promedio de ausentismo)/Capacidad Instalada en las Estancias Infantiles)\*100
INTERPRETACION: Representa el porcentaje de niños atendidos en las Estancias Infantiles respecto de la capacidad instalada.
DIMENSION QUE ATIENDE: Eficiencia FRECUENCIA DE MEDICION: Anual
DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION: N/A
AMBITO GEOGRAFICO: Estatal
COBERTURA: Niños en edad lactante, materna y preescolar de la población de responsabilidad.

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE

Table with 12 columns: VARIABLE, UNIDAD DE MEDIDA, OPERACION, META ANUAL, AVANCE TRIMESTRAL (PROG., %, ALCAN., %), AVANCE ACUMULADO (PROG., %, ALCAN., %). Rows include Niños atendidos, Promedio de ausentismo, and Capacidad Instalada en las Estancias Infantiles.

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Proporcionar cuidado y atención a los niños en edad lactante, materno y preescolar en las Estancias Infantiles del Instituto, conforme a su capacidad instalada.

Table with 9 columns: META ANUAL, CUARTO TRIMESTRE (AVANCE TRIMESTRAL: PROG, ALC, EF%, SEMAFORO; AVANCE ACUMULADO: PROG, ALC, EF%, SEMAFORO). Values for 2012 are 89.29, 79.11, 88.60, AMARILLO.

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Al cierre del ejercicio fiscal 2012, se atendió al 79.11 por ciento de los niños en edad lactante, materna y preescolar respecto de la capacidad instalada, lo anterior derivado del ausentismo presentado por las bajas temperaturas que se registraron.

EVALUACION DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró Lic. Mariánge Leyva Hernández Jefe del Depto. de Evaluación

Vo. Bo. Mtro. Juan Pablo Ortiz de Iturbide Jefe de la UIPPE



FICHA TECNICA INDICADORES 2012  
DE GESTION

**PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO:** Seguridad social  
**VERTIENTE:** Calidad de Vida  
**TEMA ESTRUCTURAL:** Salud y Seguridad Social  
**PROGRAMA PRESUPUESTARIO:** 0701050000 - Seguridad social  
**PROYECTO PRESUPUESTARIO:** 0701050102 - Prestaciones sociales y culturales  
**UNIDAD RESPONSABLE:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios  
**UNIDAD EJECUTORA:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

**ESTRUCTURA DEL INDICADOR**

**NOMBRE DEL INDICADOR:** [4992] - Porcentaje de residentes atendidos respecto de la capacidad total instalada  
**FORMULA DE CALCULO:** (Residentes atendidos /Capacidad instalada )\*100  
**INTERPRETACION:** Representa el porcentaje de residentes atendidos en el Centro Social "Eva Sámano de López Mateos" respecto de su capacidad instalada.  
**DIMENSION QUE ATIENDE:** Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICION:** Anual  
**DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:** N/A  
**AMBITO GEOGRAFICO:** Estatal  
**COBERTURA:** Pensionados y pensionistas de responsabilidad.

**COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE**

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Residentes atendidos	Persona	Último trimestre	45	45	100	37	82	45	100	37	82
Capacidad instalada	Persona	Último trimestre	45	45	100	45	100	45	100	45	100

**COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR**

**DESCRIPCION DE LA META ANUAL:**

Proporcionar el servicio de residencia a pensionados y pensionistas del Instituto, que presenten condiciones económicas y familiares adversas.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
100.00	100.00	82.22	82.22	ROJO	100.00	82.22	82.22	ROJO

**DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO**

Al cierre del ejercicio fiscal se proporcionó atención a 37 jubilados en el Centro Social "Eva Sámano de López Mateos" promoviendo entre los pensionados y pensionistas la disponibilidad de lugares, contando al mes de diciembre con tres solicitudes en trámite.

**EVALUACIÓN DEL INDICADOR**

Con fundamento en el Artículo 310 del Código Financiero del Estado de México y Municipios que la letra dice: 'El ejecutivo por conducto de la Secretaría podrá determinar reducciones, diferimientos o cancelaciones de recursos presupuestarios en los programas en los siguientes casos: Cuando las Dependencias y Entidades Públicas responsables del programa no demuestren el cumplimiento de las metas comprometidas'

**Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas**

Elaboró  
  
Lic. Mariana Leyva Hernández  
Jefe del Depto. de Evaluación

Vo. Bo  
  
Mtro. Juan Pablo Ortiz de Iturbide  
Jefe de la ULPPE



FICHA TECNICA INDICADORES 2012  
DE GESTION

**PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO:** Seguridad social  
**VERTIENTE:** Calidad de Vida  
**TEMA ESTRUCTURAL:** Salud y Seguridad Social  
**PROGRAMA PRESUPUESTARIO:** 0701050000 - Seguridad social  
**PROYECTO PRESUPUESTARIO:** 0701050103 - Apoyos económicos a familiares  
**UNIDAD RESPONSABLE:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios  
**UNIDAD EJECUTORA:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

**ESTRUCTURA DEL INDICADOR**

**NOMBRE DEL INDICADOR:** [275] - Coeficiente demográfico de pensiones en curso de pago  
**FORMULA DE CALCULO:** (Servidores públicos activos/Pensiones en curso de pago)  
**INTERPRETACION:** Permite conocer el número de trabajadores activos que hay por cada pensionado.  
**DIMENSION QUE ATIENDE:** Economía **FRECUENCIA DE MEDICION:** Trimestral  
**DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:** N/A  
**AMBITO GEOGRAFICO:** Estatal  
**COBERTURA:** Población derechohabiente.

**COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE**

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Servidores públicos activos	Persona	Último trimestre	353025	353025	100	342562	97	353025	100	342562	97
Pensiones en curso de pago	Persona	Último trimestre	38268	38268	100	38392	100	38268	100	38392	100

**COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR**

**DESCRIPCION DE LA META ANUAL:**

Verificar el margen de la relación que existe entre trabajadores activos y pensionados, con la finalidad de generar estrategias que permitan cubrir el costo de pensiones del esquema solidario.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
9.23	9.23	8.92	96.72	VERDE	9.23	8.92	96.72	VERDE

**DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A + 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO**

Al cierre del ejercicio fiscal 2012, el indicador refleja que el número de trabajadores activos por cada pensionado fue de 8.9.

**EVALUACION DEL INDICADOR**

Elaboró

Lic. Mariana Leyva Hernández  
Jefa del Depto. de Evaluación

Vo. Bo

Mtro. Juan Pablo Ortiz de Iturbide  
Jefe de la U.I.P.P.E.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012  
ESTRATEGICO

**PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO:** Seguridad social  
**VERTIENTE:** Calidad de Vida  
**TEMA ESTRUCTURAL:** Salud y Seguridad Social  
**PROGRAMA PRESUPUESTARIO:** 0701050000 - Seguridad social  
**PROYECTO PRESUPUESTARIO:** -  
**UNIDAD RESPONSABLE:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios  
**UNIDAD EJECUTORA:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

**ESTRUCTURA DEL INDICADOR**

**NOMBRE DEL INDICADOR:** [5575] - Porcentaje de pensiones otorgadas  
**FORMULA DE CALCULO:** (Pensiones en curso de pago otorgadas/Pensiones en curso de pago programadas)\*100  
**INTERPRETACION:** Representa el número de personas a las cuales se les otorga el pago de la pensión respecto de las pensiones programadas en el periodo.  
**DIMENSION QUE ATIENDE:** Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICION:** Trimestral  
**DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:** N/A  
**AMBITO GEOGRAFICO:** Estatal  
**COBERTURA:** Pensionados y pensionistas de la población de responsabilidad.

**COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE**

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Pensiones en curso de pago otorgadas	Persona	Ultimo trimestre	38268	38268	100	38392	100	38268	100	38392	100
Pensiones en curso de pago programadas	Persona	Ultimo trimestre	38268	38268	100	38268	100	38268	100	38268	100

**COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR**

**DESCRIPCION DE LA META ANUAL:**

Efectuar el pago de nómina de pensionados y pensionistas de acuerdo a la normatividad vigente.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
100.00	100.00	100.32	100.32	VERDE	100.00	100.32	100.32	VERDE

**DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO**

Al cierre del ejercicio fiscal 2012, se efectuó el pago de nómina de 38 mil 392 pensionados y pensionistas, logrando el cumplimiento de la meta anual programada.

**EVALUACION DEL INDICADOR**

Elaboró

Lic. Mariana Leyva Hernández  
Jefe del Depto. de Evolución

Va. Bo

Mtro. Juan Pablo Ortiz de Iturbide  
Jefe de CUJ.P.P.E.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012  
DE GESTION

**PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO:** Seguridad social  
**VERTIENTE:** Calidad de Vida  
**TEMA ESTRUCTURAL:** Salud y Seguridad Social  
**PROGRAMA PRESUPUESTARIO:** 0701050000 - Seguridad social  
**PROYECTO PRESUPUESTARIO:** 0701050102 - Prestaciones sociales y culturales  
**UNIDAD RESPONSABLE:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios  
**UNIDAD EJECUTORA:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

**ESTRUCTURA DEL INDICADOR**

**NOMBRE DEL INDICADOR:** [3941] - Porcentaje de residentes atendidos  
**FORMULA DE CALCULO:** (Residentes atendidos / Residentes programados) \* 100  
**INTERPRETACION:** Representa el porcentaje de residentes atendidos en el Centro Social "Eva Sámano de López Mateos" respecto de lo programado en el periodo.  
**DIMENSION QUE ATIENDE:** Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICION:** Anual  
**DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:** N/A  
**AMBITO GEOGRAFICO:** Estatal  
**COBERTURA:** Pensionados y pensionistas de la población responsabilidad.

**COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE**

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Residentes atendidos	Persona	Ultimo trimestre	45	45	100	37	82	45	100	37	82
Residentes programados	Persona	Ultimo trimestre	45	45	100	45	100	45	100	45	100

**COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR**

**DESCRIPCION DE LA META ANUAL:**

Proporcionar el servicio de residencia a pensionados y pensionistas del Instituto, que presentan condiciones económicas y familiares adversas.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
100.00	100.00	82.22	82.22	ROJO	100.00	82.22	82.22	ROJO

**DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO**

Al cierre del ejercicio fiscal, se proporcionó atención a 37 jubilados en el Centro Social "Eva Sámano de López Mateos" promoviendo entre los pensionados y pensionistas la disponibilidad de lugares, contando al mes de diciembre con tres solicitudes en trámite.

**EVALUACION DEL INDICADOR**

Con fundamento en el Artículo 310 del Código Financiero del Estado de México y Municipios que la letra dice: "El ejecutivo por conducto de la Secretaría podrá determinar reducciones, diferimientos o cancelaciones de recursos presupuestarios en los programas en los siguientes casos: Cuando las Dependencias y Entidades Públicas responsables del programa no demuestren el cumplimiento de las metas comprometidas"

**Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas**

Elaboró  
  
Lic. Mariana Jeyva Hernández  
Jefe del Depto. de Evaluación

Vo. Bo.  
  
Mtro. Juan Pablo Ortiz de Iturbide  
Jefe de la UIPPE



FICHA TECNICA INDICADORES 2012 DE GESTION

**PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO:** Seguridad social  
**VERTIENTE:** Calidad de Vida  
**TEMA ESTRUCTURAL:** Salud y Seguridad Social  
**PROGRAMA PRESUPUESTARIO:** 0701050000 - Seguridad social  
**PROYECTO PRESUPUESTARIO:** 0701050102 - Prestaciones sociales y culturales  
**UNIDAD RESPONSABLE:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios  
**UNIDAD EJECUTORA:** 203F0 Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

**NOMBRE DEL INDICADOR:** [3940] - Porcentaje de niños atendidos en las Estancias Infantiles  
**FORMULA DE CALCULO:** (Niños atendidos en las Estancias Infantiles/Niños programados para su atención en las Estancias Infantiles)\*100  
**INTERPRETACION:** Representa el porcentaje de niños atendidos en las Estancias Infantiles respecto de lo programado para el periodo.  
**DIMENSION QUE ATIENDE:** Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICION:** Anual  
**DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:** N/A  
**AMBITO GEOGRAFICO:** Estatal  
**COBERTURA:** Niños en edad lactante, materna y preescolar de la población de responsabilidad.

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Niños atendidos en las Estancias Infantiles	Niño	Ultimo trimestre	560	560	100	535	96	560	100	535	96
Niños programados para su atención en las Estancias Infantiles	Niño	Ultimo trimestre	560	560	100	560	100	560	100	560	100

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Brindar el servicio asistencial y educativo a los hijos de los servidores públicos en edad lactante, materna y preescolar en las Estancias Infantiles del Instituto.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
100.00	100.00	95.54	95.54	VERDE	100.00	95.54	95.54	VERDE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Al cierre del ejercicio fiscal 2012, se proporcionó cuidado y atención en edad lactante, materna y preescolar a 535 infantes, alcanzando el 95.54 por ciento de la meta anual estimada.

EVALUACION DEL INDICADOR

*[Handwritten signature]*

Elaboró  
  
 Lic. Mariana Leyva Hernández  
 Jefe del Depto. de Evaluación

Va. Bo  
  
 Mtro. Juan Pablo Ortiz de Iturbide  
 Jefe de la UIPPE